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Już nic nie powinno być
takie samo
x. Michał Mendakiewicz

S ą takie wydarzenia, które
zmieniają bieg historii. Są
takie wydarzenia, o któ-

rych mówi się przez pokolenia.
Są takie wydarzenia, po których
nic już nie jest takie samo.
Odkrycie Ameryki, wyna-
lezienie komputera, telefonu,
skonstruowanie bomby atomo-
wej, atak terrorystyczny w No-
wym Yorku, Auschwitz – to
znamienne wydarzenia.

Każdy z nas w swoim
życiorysie ma również takie
przełomowe daty i wydarzenia,
które coś zmieniły w jego życiu.
Może jest to dzień ślubu, może
dzień narodzin dziecka, a może
dzień śmierci kogoś bliskiego.

Być może w naszych
uszach ciągle brzmią słowa: „czy
wyjdziesz za mnie?”; lub „bę-
dziesz ojcem”; albo „mama nie
żyje”. Takie chwile pamięta się
długo. Takie chwile nie po-
zostają dla nas bez znaczenia.
Dziś w naszych uszach i sercach
rozbrzmiewają słowa: „Chrystus

z m a r t w y c h w s t a ł ! ”
Właśnie…Chrystus zmartwych-
wstał, i co z tego?

Z pewnością jest to
wydarzenie, o którym mówi się
przez pokolenia, ale czy zmie-
niło ono bieg historii? Czy po
nim nic już nie jest takie samo
jak wcześniej? Czy zmartwych-
wstanie Chrystusa dla mnie –
człowieka żyjącego na Bytkowie
w XXI wieku cokolwiek znaczy?
Czy ten fakt zmienia coś
w moim życiu?

Bo jeżeli Chrystus nie
zmartwychwstał – niepotrzebnie
przychodzimy do kościoła.
Jeżeli Chrystus nie zmartwych-
wstał – na darmo niektórzy stoją
w kolejkach by się wyspo-
wiadać. Jeżeli Chrystus nie
zmartwychwstał – daremna jest
nasza wiara. Jeżeli Chrystus nie
zmartwychwstał – to i my nie
zmartwychwstaniemy. Jeżeli
Chrystus nie zmartwychwstał –
nie ma nadziei dla chorych,
zrozpaczonych, pogrążonych w
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grzechach i nałogach. Chrystus
jednak prawdziwie zmartwych-
wstał i nie jest to wydarzenie dla
Ciebie lub dla mnie obojętne.

Już za chwilę będziemy
obchodzić kolejne w naszym życiu
święta Zmartwychwstania Pań-
skiego, oby były to święta po
których już nic nie będzie takie
samo, oby był to czas prawdziwej
przemiany i radości, oby każdy
z nas doświadczył radości
zmartwychwstania i uzdrawiającej
mocy Boga, który przywraca nam
życie. Oby każdy z nas z odwagą
stanął w prawdzie i światłości,
którą jest Chrystus. Oby czas tych
świąt był rzeczywiście czasem
duchowego odrodzenia i zmart-
wychwstania. Jednak, aby
zmartwychwstać najpierw trzeba

umrzeć. Musimy umrzeć dla
grzechu, by żyć dla Boga.

Święta Wielkanocne to
święta wielkiej radości. To święta
triumfu Boga nad szatanem; życia
nad śmiercią; łaski nad grzechem;
radości nad smutkiem; wolności
nad niewolą. Oby każdy z nas w
tych dniach i całym swoim życiu
miał udział w tym zwycięstwie i
radości. Od momentu, kiedy
Chrystus zmartwychwstał, nie ma
takiego grzechu, którego Bóg nie
mógłby nam odpuścić; nie ma
takiej niewoli z której nie mógłby
nas wyprowadzić; nie ma takiego
nałogu, z którego nie mógłby nas
uwolnić; nie ma takiej ciemności,
której nie mógłby rozproszyć
blask Chrystusa chwalebnie
Zmartwychwstałego.

Pokój Nam wszystkim!
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„Gdy nie wiesz, do którego portu
płyniesz, żaden wiatr nie jest dobry”.

Wminioną sobotę nasze
para�ialne kroki skierowa-
liśmy na kalwaryjskie

wzgórze, przed oblicze Matki Bożej
Piekarskiej. Chcieliśmy w tej
wielkopostnej podróży odpowie-
dzieć sobie na pytanie czy wiemy,
do którego portu płyniemy?

Ten czas rozpoczęliśmy od naj-
piękniejszego spotkania z Bogiem –
Eucharystii. Dzięki Liturgii Słowa
weszliśmy do jerozolimskiej
świątyni, by popatrzeć trochę
z boku na dwóch ludzi: faryzeusza
i celnika. Na wielomówstwo i ci-
chość. Na pychę i pokorę. Na za-
patrzenie w siebie i na
zaufanie Bogu. Spojrzeć i
odpowiedzieć na pytanie,
jaka jest moja postawa i
którego z nich przy-
pominam. Odpowiedzieć
na pytanie, czy aby na
pewno płynę we
właściwym kierunku.

Po Eucharystii spotkaliś-
my się na kawie i piekar-
skim kołoczu, by uświa-
domić sobie, że ten cha-
rakter spotkania też jest
dla nas bardzo ważny, a i
dalsza droga wydaje się

dzięki temu łatwiejsza.

A zakończyliśmy ją na kal-
waryjskim wzgórzu, gdzie pod-
jęliśmy próbę rozliczenia się z mi-
łości. Miłości, której Chrystus uczy
nas ze swojego Krzyża. Miłości
skierowanej ku Bogu i drugiemu
człowiekowi – bez narzekań, wy-
rzutów, wymówek, szukania włas-
nych korzyści i zasług.

Myślę, że to sobotnie popołudnie
utwierdziło nas w przekonaniu, że
wiemy, który Port jest naszym
celem. A naszym azymutem niech
będą słowa, które wybrzmiały
w ten dzień na Kalwarii:
Idź za Krzyżem. Nie szukaj innej
drogi!

Idź za Krzyżem
Beata Giela
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Słowa i tekst
czyli czego słuchamy
podczas Triduum Paschalnego
Alina Marcinkowska

Przed nami TriduumPaschalne
– trzy dni pełne treści Słowa
Bożego, przypominające naj-

ważniejsze dla chrześcĳan wyda-
rzenia - Mękę, Śmierć i Zmartwych-
wstanie Pana Jezusa.

W Wielki Czwartek przychodzimy
na Mszę Wieczerzy Pańskiej.
Pierwsze czytanie z Księgi Wyjścia,
datowanej na XII wiek p.n.e.,
przywołuje czasy niewoli egipskiej
Izraela. Pan Bóg mówi do Mojżesza
i Aarona jak przygotować wiecze-
rzę paschalną, najpierw w Egipcie,
a potem po wszystkie czasy. Psalm
116 oznajmia refrenem: Kielich
Przymierza to Krew Zbawiciela.
Drugie czytanie z Listu świętego
Pawła do Koryntian mówi o
Eucharystii – ilekroć spożywacie ten
chleb i pĳecie kielich, śmierć Pana
głosicie. A w Ewangelii świętego
Jana opis umywania nóg apostołom
w czasie Ostatniej Wieczerzy jako
znak miłości aż do końca.

W Wielki Piątek nie sprawuje się
Eucharystii. Uwaga Kościoła skie-
rowana jest na upamiętnienie męki
i śmierci Jezusa Chrystusa. Na ob-

chody Wielkiego Piątku składają
się: Liturgia Słowa, adoracja
Krzyża, Komunia święta i prze-
niesienie Najświętszego Sakramen-
tu do Grobu Pańskiego. W pierw-
szym czytaniu prorok Izajasz, wiele
lat przed narodzeniem Chrystusa
(VII-VI wiek p.n.e.), pisząc o spra-
wiedliwym Słudze przebitym za na-
sze grzechy, ukazuje przyszłe bo-
leści i cierpienia naszego Pana.
W psalmie 31 śpiewamy – Ojcze,
w Twe ręce składam ducha mego.
W Liście do Hebrajczyków święty
Paweł mówi nam, że Jezus Chrystus
stał się sprawca zbawienia dla
wszystkich, którzy Go słuchają.

Uwieńczeniem Liturgii Słowa jest
opis Męki Pańskiej z Ewangelii
świętego Jana, czytany z podziałem
na słowa Chrystusa, słowa Ewan-
gelisty, innych osób i słowa tłumu.
Opis Męki Pańskiej pełen jest bólu i
cierpienia śmierci na krzyżu.

Wielka Sobota to czas adoracji
i modlitwy przy Grobie Pana Jezusa.
A obok, jakbyśmy już wchodzili
w radosny świąteczny czas, sta-
ropolskim zwyczajem przynosimy
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do poświęcenia koszyczki z po-
karmami symbolizującymi zwy-
cięstwo życia nad śmiercią.

Wielka Sobota to również dzień bez
Mszy świętej. Ale późnym wie-
czorem, po zmroku w kościele od-
prawia się Liturgię Wigilii Pas-
chalnej. Składają się na nią Liturgia
Światła, Liturgia Słowa, Liturgia
Chrztu i Liturgia Eucharystyczna z
Komunią świętą. Liturgia Słowa jest
w tym dniu szczególnie bogata.
Składa się z czytań przypomi-
nających najważniejsze wydarzenia
w historii zbawienia człowieka.
Usłyszymy dwa fragmenty z Księgi
Rodzaju - o stworzeniu świata i o
ofierze jaką miał złożyć z Izaaka
Abraham. Po nich czytanie z Księgi
Wyjścia o przejściu Izraelitów
przez Morze Czerwone oraz z
Księgi proroka Izajasza o trwałości
przymierza Boga z Izraelem. Po
każdym z czterech czytań zaśpie-
wamy psalmy. Wśród nich Pieśń
Miriam, siostry Mojżesza –

Śpiewajmy Panu, który moc okazał –
jeden z najstarszych tekstów
Starego Testamentu.

Ostatnim z czytań przed Ewangelią
będzie fragment Listu świętego
Pawła do Rzymian o wielkim darze
jakim jest dla nas śmierć Jezusa,
dzięki której otrzymaliśmy nowe
życie. Liturgię Słowa kończy
Ewangelia z 28 rozdziału świętego
Mateusza o spotkaniu niewiast,
dwóch Marii najpierw z Aniołem,
potem z samym Jezusem
Zmartwychwstałym.

I wreszcie Wielkanoc – dzień
radosny i wspaniały. Każde z czytań
czy z Dziejów Apostolskich, czy z
Listu świętego Pawła czy
Wielkanocna Sekwencja, pieśń z XI
wieku czy Ewangelia pełne są
radości Zmartwychwstania.

Słowo Boże, mimo iż pisane przed
wiekami, skierowane jest do nas,
żyjących teraz.

Chcesz usłyszeć głos Boga – słuchaj Jego Słowa.
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Jak wyglądają Święta
Wielkanocne w kulturze
ukraińskiej i czym różnią się
od naszych?
Ewa Pałasińska

24lutego 2023 r. minął rok od początku rosyjskiej inwazji na
Ukrainę. Wielkanoc to czas ogromnej nadziei na lepszą
przyszłość, tak potrzebnej naszym wschodnim sąsiadom.

Tydzień po S�więtach Wielkanocnych w Kościele Rzymskokatolickim
swoją Wielkanoc – według kalendarza juliańskiego - świętują Kościoły
wschodnie, w tym także Kościół Grekokatolicki. Wielu uchodźców, którzy
przybyli do Polski z Ukrainy jest wyznania prawosławnego, lub są unitami
(grekokatolikami). Wełykdeń, czyli Wielkanoc to jedno z najważniejszych
i bardzo lubianych przez Ukraińców świąt.

Prawosławna Wielkanoc w Ukrainie rozpoczyna się w tym roku 16
kwietnia. Katolicka nazwa święta w naszym kraju to Wielkanoc –
upamiętnienie Nocy Zmartwychwstania. W języku ukraińskim to
Великдень (Wielki Dzień).

Niedziela Palmowa.

W czasie, gdy będziemy zasiadać do wielkanocnych śniadań, wierni
obrządku wschodniego będą obchodzić Niedziele Palmową, która kończy
Wielki Post. S�więto nazywane jest Niedzielą „Wierzbową” . W tym dniu,
święci się werby (werboczki), czyli wierzbowe gałązki, które zrywa się 2-3
tygodnie wcześniej i umieszcza w wodzie, by rozkwitły i puściły bazie.
Dawniej mieszkańcy wsi położonych nad Bugiem i Narwią po powrocie z
nabożeństwa uderzali się nawzajem gałązkami i składali sobie życzenia.

Wielki Tydzień.

Po Niedzieli Palmowej rozpoczyna się Wielki Tydzień. W Kościołach
wschodnich Wielki Tydzień nazywany jest też - Tygodniem Męki (Strasnyj
Tyżdeń). Od poniedziałku do środy nie sprawuje się Eucharystii, lecz
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Liturgię Uprzednio Poświęconych Darów, podczas której wierni mogą
przyjąć Komunię świętą. Wierni podchodzą do kapłana kolejno z
rękami złożonymi na piersiach, wymawiają swoje imię i przyjmują
Komunię pod dwiema postaciami, podawaną na niewielkiej łyżeczce
(łżycy), następne całują podstawę kielicha.

Triduum Paschalne w Kościele greckokatolickim.

Wielki Czwartek: pierwszy z trzech najważniejszych dni Wielkiego
Tygodnia. Rano tego dnia sprawowana jest liturgia św. Bazylego
Wielkiego w kościołach katedralnych. W czasie mszy św. ma miejsce
obrzęd obmywania nóg przez biskupa 12 mężczyznom - kapłanom lub
wybranym osobom świeckim. Wieczorem odprawiana jest Jutrznia
Męki Pańskiej, w czasie której czyta się 12 fragmentów z czterech
Ewangelii opisujących mękę Pańską, które przeplatane są pieśniami
pasyjnymi.

Wielki Piątek: Obowiązuje post ścisły. Nie odprawia się mszy św. W
cerkwi celebrowane są jedynie kolejne tzw. godziny z brewiarza. W
czasie nieszporów odbywa się procesja wokół cerkwi z Płaszczenicą,
czyli ikoną przedstawiającą martwe ciało Pana Jezusa zdjęte z krzyża,
namalowaną na płótnie (całun). Tak jak w Kościele katolickim tego dnia

używa się jedynie kołatek. Następnie płaszczenicę składa się w
wyznaczonym miejscu w środku świątyni, które nazywane jest Bożym
grobem, gdzie trwa jej adoracja. W tym czasie wierni modlą się,
dotykają płaszczenicy, całują ją, zapalają świecę.

W Wielką Sobotę wierni adorują grób, zaś w godzinach
popołudniowych odprawia się Nieszpory Wigilii Paschalnej połączone
z Liturgią św. Bazylego Wielkiego.
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W nocy, z Wielkiej Soboty na Niedzielę Wielkanocną, w cerkwi odbywa
się uroczyste nabożeństwo, zwane Jutrznią paschalną. Msza jest o tyle
charakterystyczna, że w czasie jej trwania duchowni wraz z wiernymi
trzy razy okrążają cerkiew. Krzyżem kapłan trzykrotnie uderza w drzwi
cerkwi. Jest to symbol odsunięcia kamienia wejścia do grobu
zmartwychwstałego Chrystusa. W cerkwi błogosławi się także Artos,
czyli chleb, który będzie rozdawany wiernym w kolejną niedzielę. Mszę
kończy namaszczenie wiernych świętym olejem - a kapłan ogłasza, że
Chrystus Zmartwychwstał (Christos Woskresie). Carskie wrota
pozostają na tydzień otwarte.

Po mszy św. w cerkwi święci się pokarmy na wielkanocny stół.

Zmartwychwstanie grekokatolicy świętują przez trzy dni: od niedzieli
do wtorku. Odprawiane są Paschalna Jutrznia oraz S�wiąteczna Liturgia.
Tradycyjnie odwiedza się w tym czasie groby bliskich.

Szczególnie w Wielkanoc bardzo pięknym chrześcijańskim zwyczajem
jest powitanie słowami Chrystos Woskres (Chrystus zmartwychwstał)
zamiast dobryj den’ (dzień dobry). Odpowiedź brzmi wtedy Woiscinno
woskres (Zaprawdę zmartwychwstał). Zwyczaj ten praktykują wszyscy
ukraińscy chrześcijanie.

O zwyczajach świątecznych w swojej rodzinie opowiedziała mi
So�ia – tłumaczka języka ukraińskiego w Polsce. Mieszka już od
ponad roku w Polsce wraz z mamą.

Zwyczaje świąteczne w rodzinie So�ii:

Ostatni czwartek przed
Wielkanocą nazywa się w
Ukrainie „Czysty
czwartek” i wtedy właśnie
pieczemy z mamą paski,
czyli słodkie pieczywo
drożdżowe w kształcie
baby z charakterystycz-
nym warkoczem. Pieczoną
paskę jemy z masłem, Jest
ona również częścią naszej
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wielkanocnej święconki. Istnieje również drugi rodzaj tradycyjnej
potrawy wielkanocnej która przygotowujemy bez pieczenia- to pascha.
Do jej wykonania wykorzystujemy: ser, sól, cukier, przyprawy oraz
bakalie. Pascha ma kształt ściętej piramidy. Szczególnym przysmakiem,
który mama robi na prawie każde święto, są jej rogaliki z jabłkiem. Są
przepyszne i zawsze przypominają mi dzieciństwo oraz ręce mamy
posypane mąką.

Moją najbardziej ukochaną
tradycją rodzinną na
Wielkanoc jest malowanie
jajek – nazywane są one na
Ukrainie pisankami, dra-
pankami lub kraszankami,
w zależności od sposobu ich
zdobienia. Pamiętam jak w
szkole mieliśmy kółko
artystyczne zwane pisan-

karstwem. Święconka zawiera u nas wspomnianą „paskę”, którą dzielimy
się przy wielkanocnym stole. Pokarmy, które święcimy to: jaja, które
symbolizują nowe życie, chrzan, masło, ser, sól, wędlina. Dodatkowo
koszyk z wikliny my przyozdabiamy listkami bukszpanu - który
symbolizuje życie wieczne. Do koszyczków wkłada się świece – symbol
światła, które dociera do ludzi. Następnie poświęcone pokarmy
spożywamy podczas świątecznego, niedzielnego śniadania. Ciekawą
tradycją na Ukrainie podczas śniadania jest bicie jajek. Dlaczego to
robimy? To symboliczna walka dobra ze złem. Ten kto przegra, musi zjeść
swoje pęknięte jajko, chroniąc w ten sposób swój dom i członków rodziny
przed wszelkim złem.

So�ia powiedziała: jestem prawosławna tak jak większość Ukraińców;
nieważne jest kiedy obchodzimy święta, ważne jest to, że Pan Bóg dla
wszystkich nas chrześcijan jest jeden. Z� yczę nam wszystkim tak
upragnionego POKOJU.

Z� ródło:
Wielkanoc prawosławnych i grekokatolików. Kiedy i jak obchodzą święStacja7.pl
https://www.gosc.pl/doc/7486568.Kosciol-greckokatolicki-rozpoczyna-w-
czwartek-obchody-Triduum
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Kwiecień w naszej parafii i diecezji

Ewa Pałasińska

02.04.2023 – Niedziela Palmowa Męki Pańskiej. Pamiątka uroczystego
wjazdu Pana Jezusa do Jerozolimy - podczas każdej Mszy św.
odbędzie się poświęcenie palm.

02.04.2023 –18 rocznica śmierci Świętego Jana Pawła II.
– Parafia Zmartwychwstania Pańskiego Siemianowice Śląskie:
Koncert pasyjny: wystąpi zespół muzyki dawnej ,,Floripari”
z Krakowa.

04.04.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Droga Krzyżowa ulicami
naszej parafii.

06.04.2023 – Wielki Czwartek – Msza św. Wieczerzy Pańskiej, która
rozpoczyna obchody Świętego Triduum Paschalnego.
- Archikatedra Chrystusa Króla w Katowicach: Msza św.
Krzyżma Świętego z poświęceniem olejów: godz. 10:00.

07.04.2023 – Wielki Piątek - Ceremonie Pamiątki Męki Pańskiej.
08.04.2023 – Wielka Sobota. Msza św. Wigilii Paschalnej.
09.04.2023 – Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego.
10.04.2023 – Poniedziałek Wielkanocy. Parafia Zmartwychwstania

Pańskiego: Siemianowice Śl. – Odpust parafialny.
14.04.2023 - Święto Chrztu Polski; datowanego na 14 kwietnia 966 r.
14-16.04.2024 - Domu rekolekcyjny Emaus w Koniakowie: Rekolekcje dla

rodziców po stracie dziecka "Trudne rozstanie"
15.04.2023 - X Kongres Misyjny w Turzy Śląskiej.
16.04.2023 – Niedziela Miłosierdzia Bożego. Rozpoczyna się Tydzień

Miłosierdzia.
19.04.2023 – 50 rocznica Święceń kapłańskich Arcybiskupa Wiktora

Skworca - Metropolity katowickiego.
19.04.2023 – Parafia Św. Michała Archanioła, Katowice ul Gawronów 20:

Godzina 18:00 Wspólnota Trudnych Małżeństw, Sychar’’ Msza
Święta w intencji wszystkich Małżeństw, które przeżywają
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kryzys, są w separacji lub po rozwodzie i czują się samotni,
a pragną żyć w wierności przysięgi małżeńskiej. Po
zakończeniu: spotkanie i konferencja opiekuna wspólnoty ks.
Wojciecha Ignasiaka. Spotkania odbywają się w każdą trzecią
środę miesiąca.

22.04.2023 - Parafia Ducha Św. Bytków: Msza św. oraz nabożeństwo ku czci
św. Rity połączone z poświęceniem róż.

23.04.2023 – Rozpoczyna się Ogólnopolski Tydzień Biblĳny.
24.04.2023 – Uroczystość Św. Wojciecha, Biskupa i Męczennika, głównego

patrona Polski. Patron Akcji Katolickiej w Polsce.
29.04.2023 – Dzień Męczeństwa Duchowieństwa Polskiego.
30.04.2023 – Parafia pw. Jezusa Chrystusa Dobrego Pasterza - Chorzów

Batory – Odpust parafialny. Niedziela Dobrego Pasterza.
Światowy dzień modlitw o powołania.

30.04 – 03.05.2023 - Parafia Ducha Świętego Bytków: Pielgrzymka
parafialna: Majówka - Bieszczady. W programie m.in. Msza Św.
w Sanktuarium Bazyliki Mniejszej NMP z La Salette
(Dębowiec), Nawiedzenie Klasztoru Sióstr Najśw. Rodziny z
Nazaretu (Siostry Nazaretanki) w Komańczy, Msza święta w
Sanktuarium Matki Bożej Pięknej Miłości w Polańczyku,
Nawiedzenie Sanktuarium Matki Bożej Tuchowskiej,
zwiedzanie ogrodów biblĳnych w Myczkowicach.

Dodatkowe informacje:

• Sanktuarium MB w Piekarach Śl. zaprasza do udziału w Misterium Męki
Pańskiej. Inscenizacja ostatnich godzin z życia Pana Jezusa, odgrywana przez
ponad 100 aktorów, odbędzie się w Niedzielę Palmową, Wielki Czwartek i
Wielki Piątek na Kalwarii Piekarskiej.

• 09-11.06.2023 - Dni skupienia dla kobiet. „Kobieta w zamyśle Boga’’ na
podstawie nauczania bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego . 42-200
Częstochowa, ul Kard. Stefana Wyszyńskiego 12. Dom Pamięci Kardynała
Stefana Wyszyńskiego. Szczegóły: Instytut Prymasa Wyszyńskiego | Facebook.

• MuzeumArchidiecezjalne - Katowice ul Wita Stwosza 11. Wystawa "Kierunek
krzyża" Weroniki Okoń. Wystawę będzie można oglądać do 21 kwietnia 2023 r..

• Jak zagrać hymn Światowych Dni Młodzieży w Lizbonie? „Powietrze już drga”.
Szczegóły na stronie: https://sdmpolska.pl . ŚDM 01-06 Sierpień 2023 rok.
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PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 02.04.2023 – 10.04.2023

NIEDZIELA – 02.04.2023 – NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ.
7.00 Za ++ z rodzin Pac i Staniszewski.
9.00 Za ++ brata Kazimierza Maj, męża Jana Koźlik, rodziców Sabinę i Czesława

Maj, teściów Małgorzatę i Bolesława Koźlik.
9.00 Za + Krzysztofa Jackiewicza – o�iara od sąsiadów.
10.30 Za ++ rodziców Jana i Bibiannę Szafron, Teresę Kasperczyk, siostrę Hannę.
10.30 Za ++ Danutę Błaut w 1. rocznicę śmierci oraz Józefa Błaut w 8. rocznicę

śmierci, rodziców z obu stron – o życie wieczne w chwale niebie.
12.00 Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze,

zdrowie, błog. Boże w intencji Lucjana Brzozowskiego z okazji 70. rocznicy
urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny.

15.00 Msza św. w intencji rocznych dzieci: Filip Matejczyk, Mikołaj Zając.
16.15 GORZKIE ŻALE.
17.00 Za ++ ojca Piotra Uryszek w kolejną rocznicę śmierci, brata Krzysztofa,

++ z rodzin Uryszek, Karwas.
20.00 Za ++ Stanisławę i Gabriela Rutkowskich na pamiątkę urodzin oraz ++

Elżbietę i Mariana Wójcik.

PONIEDZIAŁEK – 03.04.2023
7.00 Za + Jana Kulisa – o�iara od Dariusza z rodziną.
7.00 Za + Leszka Nowaka – o�iara od rodziny Motowidło z Manasterza.
8.00 Za ++ męża Henryka Fortuna w 7. rocznicę śmierci, rodziców Genowefę i Jana

Skuza.
18.00 Za + Rozalię Herko na pamiątkę urodzin – o dar życia wiecznego w niebie

oraz za + Alfreda Herko.
18.00 Za ++ Brygidę Marona w 1. rocznicę śmierci, Gerarda Marona, Helenę

i Walentego Grabolus.

WTOREK – 04.04.2023
7.00 Za + Jana Kulisa – o�iara od chrześnicy Marleny z rodziną.
8.00 Za + Henryka Grabowskiego – o radość życia wiecznego w niebie.
8.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego w niebie dla ++ męża Alfonsa

Rogozińskiego w kolejną rocznicę śmierci, rodziców, teściów, rodzeństwa
z obu stron oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

18.00 Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego w niebie dla + męża Mariana
Chmieła w 3. rocznicę śmierci oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

18.00 Za + męża, ojca i dziadka Eugeniusza Skalbaniok w 3. rocznicę śmierci – o�iara
od żony, dzieci i wnuków.

ŚRODA – 05.04.2023
7.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą

opiekę, zdrowie i potrzebne łaski w intencji Krystyny z okazji 65. rocznicy
urodzin oraz o błog. Boże dla całej rodziny.

8.00 Za ++ rodziców Pawła i Dorotę Gawenda, męża Edwarda Altman, teściów
Marię i Jana Altman, brata Herberta Gawenda.

8.00 Za + Jana Kulisa – o�iara od chrześniaka Tomasza z rodziną.
18.00Za ++ mamę Annę Folek w 7. rocznicę śmierci, ojca Józefa oraz ++ z rodzin

Folek, Reisz, Gierszner – o radość życia wiecznego w niebie.
18.00Za ++ ciocię Elżbietę, jej męża oraz rodziców.
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CZWARTEK – 06.04.2023 – WIELKI CZWARTEK
18.00 W intencji:
� Kapłanów i kleryka naszej para�ii
� nadzwyczajnych szafarzy naszej para�ii i ich rodzin
� wszystkich wspólnot i grup para�ialnych
� Para�ian
� ++ kapłanów, którzy posługiwali w naszej para�ii

PIĄTEK – 07.04.2023 – WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ
17.15 DROGA KRZYŻOWA
18.00 Ceremonie Męki Pańskiej z adoracją Krzyża św.

SOBOTA – 08.04.2023 – WIELKA SOBOTA
20.00 Za Para�ian.

NIEDZIELA – 09.04.2023 – UROCZYSTOŚĆ ZMARTWYCHWSTANIA PAŃSKIEGO
7.00 Za ++ Ru�ina Tomczok, żonę Stefanię, ++ z rodzin Bacher, Związek, Labus, Lazar.
9.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. Matki Miłosierdzia, z podziękowaniem za

otrzymane łaski, z prośbą o opiekę i zdrowie dla Joanny z okazji urodzin oraz o
Boże błog. dla rodziny syna.

9.00 Za Para�ian.
10.30 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie,

błog. Boże, dalszą opiekę Matki Bożej w intencji Ryszarda z okazji 60. rocznicy
urodzin oraz o Boże błog. dla całej rodziny. /TE DEUM/

12.00 Do Jezusa Zmartwychwstałego, przez wstaw. MB Fatimskiej, z podziękowaniem
za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę i zdrowie w intencji Barbary i
Tadeusza Zdechlikiewiczów z okazji 35. rocznicy ślubu oraz o błog. Boże dla
dzieci z rodzinami i całej rodziny. / TE DEUM/

12.00 Do Opatrz. Bożej, za wstaw. MB Piekarskiej, z podziękowaniem za 45 lat
wspólnego życia małżeńskiego Elżbiety i Antoniego Giela, z prośbą o dalszą
opiekę i błog. Boże dla córki i syna z rodzinami. /TE DEUM/

15.00 Msza św. chrzcielna.
16.15 NIESZPORY Z NOWENNĄ DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO
17.00 Za wstaw. MBNP, w podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opie-

kę dla Grażyny w 80. rocznicę urodzin i córki Agnieszki z rodziną. /TE DEUM/
20.00 Za ++ brata Jerzego Słota w 3. rocznicę śmierci oraz rodziców.

PONIEDZIAŁEK – 10.04.2023 – PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY
7.00 Za ++ rodziców Annę i Stefana, męża Tadeusza, córkę Ewę, teściów Marię i

Antoniego, braci Stanisława i Antoniego, Martę oraz bratową Adelę.
9.00 Do Opatrz. Bożej i Ducha S�w. w podziękowaniu za otrzymane łaski i pomoc w

intencji Lechosława Rostańskiego z okazji 70. rocznicy urodzin, z prośbą o
opiekę i błog. Boże dla całej rodziny. /TE DEUM/

9.00 Do Opatrz. Bożej, w podziękowaniu za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, błog.
Boże i zdrowie dla Franciszki z okazji 80. rocznicy urodzin oraz o błog. Boże
dla całej rodziny./ TE DEUM/

10.30 Do Miłosierdzia Bożego za + męża Gerarda Wolny – o życie wieczne w chwale
nieba.

10.30 Za ++ Mariannę Doktór i Jolantę Sojda – o radość życia wiecznego w niebie.
12.00 Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą

opiekę i zdrowie w intencji Teresy i Jana Romaniuk z okazji 60. rocznicy ślubu
oraz błog. Boże dla całej rodziny / TE DEUM/.

12.00 Za para�ian
20.00 Za ++ Czesława Cuber, brata Piotra Z� yłka , dusze w czyśćcu cierpiące
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
02 KWIETNIA 2023 r.

VI NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
NIEDZIELA PALMOWA – MĘKI PAŃSKIEJ

Dzisiejsza liturgia przypomina, że po radosnym wjeździe Jezusa do Jerozolimy
nastąpił Wielki Tydzień i ofiara krzyża, która jest ponawiana w każdej Mszy św.
Chrystus uniżył się, przyjął krzyż i cierpienie, aby nasze krzyże i nasze cierpienia

w zjednoczeniu z Nim były drogą do zbawienia i chwały...

• Dzisiaj podczas każdej Mszy św. odbywa się poświęcenie palm. Na uroczystą
procesję z palmami zapraszamy podczas mszy św. o 12.00. Zgromadzimy się o
11.50 przed kościołem przy krzyżumisyjnym, gdzie nastąpi poświęcenie palm,
następnie w procesji udamy się do kościoła na Eucharystię.

• Dziś o godz. 16.15 zapraszamy na ostatnie w tym roku Gorzkie Żale z kazaniem
pasyjnym.

• Po przerwie związanej z pandemią chcemy powrócić do tradycji Drogi
Krzyżowej ulicami naszej parafii. Zapraszamy na to nabożeństwo w najbliższy
wtorek po mszy św. wieczornej. W tym roku udamy się w kierunku osiedla
Węzłowiec.

• Przydent Miasta Siemianowice i Siemianowickie Centrum Kultury zapraszają
w najbliższą środę do naszego kościoła na koncert „Lamenty duszy i gitary -
Pieśni Wielkopostne”. Będą to autorskie aranżacje Patryka Filipowicza,
wirtuoza gitary klasycznej, harfowej i banjo.

• W czwartek, piątek i sobotę zapraszamy o godz. 8.00 do kościoła na Ciemną
Jutrznię.

• W Wielki Czwartek – mszą św. wieczorną – rozpoczniemy obchody Świętego
Triduum Paschalnego, czyli szczytu całego roku liturgicznego.

• Msza św. Wieczerzy Pańskiej – w czwartek o godz. 18.00. Na zakończenie mszy
św. przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy i możliwość adoracji
do 21.00.

• WWielki Piątek – adoracja Najświętszego Sakramentu w Ciemnicy od godziny
8.00 do wieczornych ceremonii.

• Wielkopiątkowe ceremonie wieczorne, połączone z Adoracją Krzyża,
rozpoczniemy o 18.00, zaś o 17.15 zapraszamy na nabożeństwo Drogi
Krzyżowej, które ma nas przygotować do lepszego przeżycia obrzędów
wielkopiątkowych. Po zakończeniu ceremonii adoracja Najświętszego
Sakramentu w Bożym Grobie do 21.00.

• Przypominamy, że w Wielki Piątek obowiązuje nas post ścisły, tzn. jakościowy
– od pokarmówmięsnych oraz ilościowy (tylko jeden posiłek do syta).

• W Wielką Sobotę adoracja Najświętszego Sakramentu w Bożym Grobie od
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godziny 8.00 do 18.00.

• Święcenie pokarmówwielkanocnych odbędzie się w sobotę od 10.00 do 16.00
co pół godziny. Potrawy, wzorem ubiegłych lat, będziemy święcili na placu
obok kościoła – przy krzyżumisyjnym. Po poświęceniu pokarmów zapraszamy
do kościoła na adorację Krzyża i Najświętszego Sakramentu w Bożym Grobie.

• WWielkim Tygodniu okazja do spowiedzi św.:

- w poniedziałek, wtorek i środę – rano – przed każdą Mszą św.

– wieczorem – od 17.30.

- wWielki Czwartek – od 7.30 do 9.00 i od 16.00 do 17.55

- wWielki Piątek – od 8.00 do 17.00

- wWielką Sobotę – od 8.00 do 16.00.

• Obchody Wigilii Paschalnej, czyli uroczystej Eucharystii rozpoczynającej
świętowanie Wielkanocy, rozpoczniemy w sobotę o godz. 20.00 poświęceniem
ognia, Paschału i wody chrzcielnej, a zakończymy uroczystą Mszą św. Wigilii
Paschalnej oraz procesją rezurekcyjną. Prosimy, żeby przynieść ze sobą świece,
które zapalimy w czasie odnowienia przyrzeczeń chrzcielnych oraz w czasie
procesji.

• WWielki Piątek rozpoczyna się Nowenna przed Świętem Bożego Miłosierdzia.
Zapraszamy do naszego kościoła do wspólnego odmawiania Nowenny,
połączonej z Koronką do Miłosierdzia Bożego codziennie od piątku o godz.
15.00, zaś w Niedzielę Wielkanocną podczas nieszporów.

• Dziś po każdej mszy św., przy wyjściach z kościoła, można złożyć ofiarę na
kwiaty do Bożego Grobu.

• Przy tylnym wyjściu z kościoła można zakupić paschaliki – świece
wielkanocne, które są akcją Caritas Polska. Są także płyty Scholi Bytkowskiej
z refleksyjnymi pieśniami o charakterzewielkopostnym a także baranki na stół
wielkanocny.

Wszystkim życzymy
głębokiego przeżycia czasu Wielkiego Postu

i dobrego przygotowania się do Świąt Wielkanocnych!


